
 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 
ОСНОВЕН СУД СТРУГА 
СПИ.бр.3/22 
18.03.2022 година 
С т р у г а 
 
 
 
 
ДО: 
С. Ѓ. 
-С. 
 
 
Предмет:  Известување по барање од јавен карактер 
 

 

 

Во врска со вашето барање  за пристап до информации од јавен 
карактер, Ве известуваме дека:  

 
 
 

Во Основниот суд во Струга за период сметано од 2015 до 
2020 година, поднесени се вкупно 18-осумнаесет обвинителни акти за 
сторено кривично дело од член 215 од Кривичниот законик, додека за 
сторено кривично дело од член 216 од Кривичниот Законик, не е 
поднесен ниту еден обвинителен акт. 

Во 2015 година поднесени се 3-три обвинителни акти за 
кривично дело од член 215 став 1 од КЗ и истите се одобрени со 
клаузула за прифаќање., 

 Во 2016 година поднесени се 6-шест обвинителни акти за 
кривично дело од член 215 став 1 од КЗ, од кои 5-пет се одобрени со 
клаузула за прифаќање, додека 1-еден е одобрен со донесено 
решение од страна на судот, бидејќи обвинетите поднеле приговор 
на обвинителниот акт ., 

Во 2017 година поднесен е 1-еден обвинителен акт за кривично 
дело од член 215 став 1 од КЗ и истиот одобрен со клаузула за 
прифаќање., 

Во 2018 година поднесени се 2-два обвинителни акти за 
кривично дело од член 215 став 1 од КЗ и истите се одобрени со 
клаузула за прифаќање., 

Во 2019 година поднесени се 3-три обвинителни акти за 
кривично дело од член 215 став 1 од КЗ и истите се одобрени со 
клаузула за прифаќање., 



Во 2020 година поднесени се 3-три обвинителни акти за 
кривично дело од член 215 став 1 од КЗ, од кои 1-еден е одобрен со 
клаузула за прифаќање, додека 2 -два се одобрени со донесено 
решение од страна на судот, бидејќи обвинетите поднеле приговор 
на обвинителниот акт . 
 
Информацијата ви ја доставуваме  по електронски пат на следната 

адреса: gj..gmail.com. 

 

 

 

 

                                                                                           

Судски администратор, 
                                                                  

М-р Ристо Настоски 
                               


